
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER GEOMETRIENRICO FERMI 

Via Acquaregna, 112 - 00019TIVOLI (RM)  
Tel. 0612112698506121126986Fax. 0774/334373eMailrmtd07000g@istruzione.it - C. F.: 86000020585 C. M.: RMTD07000G 

 
Prot. n. 504 del 04.02.2021  
   CUP  B 31 F 21000040001 
 
Oggetto: FORMAZIONE DEI DOCENTI  AS 2020 2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed 

il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  con la quale è stato approvato il POF per l’anno scolastico corrente 
VISTO  ilRegolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, mediante cottimo 

fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, e del Regolamento di Contabilità D.I. 
n. 129/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2021 
VISTA     la nota prot 3782 del 28.01.2021 con la quale vengono assegnati i fondi per la formazione dei docenti per l’anno scolastico 

2020/21 , fondi che ammontano a €128.991,00 
RILEVATA l’esigenza di attivare la formazione per i docenti delle scuole dell’ambito 13 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
 

Di procedere all’assegnazione dei fondi per le singole scuole dell’ambito per un importo complessivo di € 77.395,00 in base alle disposizioni 
impartite dal Ministero dell’Istruzione mediante emissione di singoli mandati per ogni scuola quale quota in acconto e successivamente 
mediante emissione di mandati a copertura dell’importo speso dalle singole scuole. 
 

Art. 3 
 

Di procedere alla ripartizione dei fondi assegnati come scuola polo per un importo complessivo di € 51.596,00 nel seguente modo 
• DOCENZA € 41.600,00 
• DIREZIONE CORSI € 3.430,00 
• COORDINAMENTO € 1.555,59 
• DSGA Moreschini € 3.280,00 
• SEGRETERIA AMMINISTRATIVA € 1.730,41 

Art. 4 
 

Di procedere alla nomina delle persone e delle società incaricate della formazione e delle figure coinvolte per la realizzazione del progetto  
Art. 5 

 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile Unico del Procedimento il Ds LAURA MARIA GIOVANNELLI 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Laura Maria Giovannelli 

 


